PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О назначении временной управляющей компании многоквартирными домами

Руководствуясь частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.12.2017 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ленинск-Кузнецкого муниципального района, в целях обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, а также в целях бесперебойного предоставления коммунальных услуг по обслуживанию жилищного фонда администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального района постановляет:

1. Назначить временную управляющую компанию по управлению многоквартирными домами, расположенными по адресам: Кемеровская область, Ленинск-Кузнецкий район, п. ст. Егозово, ул. Полевая, 32в, Кемеровская область, Ленинск-Кузнецкий район, п. ст. Егозово,                         ул. Полевая, 32г, ООО Управляющая компания «Гарант» (Юридический адрес: 652580, Кемеровская область, Ленинск-Кузнецкий район,                           п. Клейзавода, ул. Заводская, д. 17, кв. 3; ИНН 4212037105, КПП 421201001), с 01.05.2019 до момента заключения договоров управления многоквартирными домами с управляющими организациями, отобранными по результатам открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, либо выбранными на общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах.

2. ООО Управляющей компании «Гарант» заключить с собственниками жилых помещений в многоквартирных домах временные договора обслуживания до дня возникновения обязательств по управлению таким домом у управляющей организации, выбранной общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме или отобранной по результатам проведенного органом местного самоуправления открытого конкурса.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района провести открытые конкурсы по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами.

4. Постановление обнародовать на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального района по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, связи и строительству А.Б. Заварыкина.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                   с 01.05.2019.

          Глава
Ленинск-Кузнецкого
муниципального района                                                          А.А. Реванченко
г. Ленинск-Кузнецкий

«10» июня 2019 г.

№ 661